■外形寸法　Dimensions
形名　Type 寸　法　Dimensions（mm） Weight（g）
（Inch Size Code） L C Min. D1 D2 Max. D3 Max. （1000pcs）
2A（0805） 2.0±0.1 0.3 1.25±0.05 1.35 0.07 11
2B（1406） 3.5±0.2 0.5 1.45±0.10 1.55 24
2D（1206） 3.2±0.2 0.5 1.55±0.15 1.75 0.1 26
2ES（1406） 3.5±0.2 0.5 1.4±0.1 1.55 20
2E・2H・3AS（2309） 5.9±0.2 0.5 2.2±0.10 2.40 0.15 75
MELF (METAL FILM)
RN41・・RM41 MELF形金属皮膜固定抵抗器
MELF Type Fixed Metal Film Resistors
■構造図　Construction
■定格　Ratings
■品名構成　Type Designation
例 Example
外装色：RN青、RM緑
Coating color：RN Blue, RM Green
表　示： RN41 2A(E24･96), RN41(E24),
Color code： RM41：3色帯　3 color-bands
RN41 50(E96)：4色帯　4 color-bands
RN41 25(E24･96)：5色帯　5 color-bands
■特長　Features
● 面実装の金属皮膜抵抗器です。
●円筒形なので実装時の方向性がありません。
●高精度品（抵抗値許容差±0.1%、T.C.R.±25×10－6/K）
が可能です。
●電極強度が強固です。
●雑音特性が優れています。
●リフロー、フロー、こてはんだ付けに対応します。
●欧州RoHS対応品です。
● SMD metal film resistors.
● Free direction for mounting due to cylindrical design.
● High precision products (Resistance tolerance
±0.1% and T.C.R.±25×10－6/K) available.
● The electrode strength is firm.
● The noise characteristics is excellent.
● Suitable for reflow, flow and iron solderings.
● Products meet EU-RoHS requirements.
■参考規格　Reference Standards
IEC 60115-8
JIS C 5201-8
EIAJ RC-2132A
定格周囲温度Rated Ambient Temperature：＋70℃
使用温度範囲Operating Temperature Range：－55℃～＋155℃
①　絶縁塗装 Insulation  coating
②　トリミングライン Trimming line
③　セラミック Ceramic core
C
L
D1
D
3
D2
③ ② ① ④
⑤ ⑥
④　電極キャップ Electrode cap
⑤　抵抗皮膜 Resistive film
⑥　表示 Marking
RN41 1001 F 50T2B TE
抵抗値範囲（Ω）及び抵抗値許容差 二次加工と包装数
形　名 定格電力 抵抗温度係数 Resistance Range and Resistance Tolerance 最高使用電圧 最高過負荷電圧 Packaging & Q’ty
Type
Power T.C.R.
B：±0.1% C：±0.25% D：±0.5% F：±1% J：±5%
Max. Working Max. Overload (pcs)Rating （×10－6/K）
E24・E96 E24・E96 E24・E96 E24・E96 E24
Voltage Voltage
箱 Box リール Reel
RN41 2A 0.125W ±100 ― ― ― 100～100k ― 200V 50,000
RN41 2B 0.125W
±250 ― 100～100k 100～604k ― ―
150V
3,000
±500 ― ― ― 10～604k ― 300V
40,000
RN41 2D 0.2W00 ±500 ― ― ― 10～604k ― 36,000 2,000
RN41 2E 0.25W0
±250 ― 100～100k 100～1M ― ―
250V 500V 10,000 1,500
±500 ― ― ― 10～1M ―
RN41 2ES 0.25W0
±250 43～511k 100～100k 100～604k ― ―
200V 400V 40,000 3,000
±500 ― ― ― 1～5.11M 0.22～0.91